
Sokółka, dni^Gsierpnia 2024 r.
00 Sol
ości u 1

GR.0.6220.12.2024. AC

POSTANOWIENIE

Na podstawie art. 123 § 1 ustawy z dnia dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) zwanej dalej w skrócie k.p.a., art. 44 ust. 1 i ust. 4 
ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. 
U. z 2024 r. poz. 1112), zwanej dalej w skrócie ustawą ooś, przychylając się do wniosku z dnia 
15.07.2024 r. Grand Agro Fundacja Ochrony Środowiska Naturalnego ul. Jana Marcina Szancera 
9/44, 02-495 Warszawa o dopuszczeniu fundacji na prawach strony (w trybie art. 44 ustawy ooś) do 
postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
dla przedsięwzięcia polegającego na budowie czterech kurników o łącznej obsadzie 960 DJP, oraz 
budynku socjalnego w zabudowie zagrodowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą, na działce 
nr ew idencyjny 631 położonej w miejscowości Bogusze, gmina Sokółka

orzekam

dopuścić organizację ekologiczną Grand Agro Fundacja Ochrony Środowiska Naturalnego 
ul. Jana Marcina Szancera 9/44, 02-495 Warszawa, w trybie art. 44 ustawy ooś do udziału na 
prawach strony w postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie czterech kurników o łącznej obsadzie 
960 DJP. oraz budynku socjalnego w zabudowie zagrodowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 
na działce nr ewidencyjny 631 położonej w' miejscowości Bogusze, gmina Sokółka.

UZASADNIENIE

W dniu 01.08.2024 r. do Burmistrza Sokółki wpłynął wniosek Grand Agro Fundacja Ochrony 
Środowiska Naturalnego ul. Jana Marcina Szancera 9/44. 02-495 Warszawa o dopuszczenie fundacji na 
prawach strony do toczącego się w tut. urzędzie postępowania administracyjnego o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia przedsięwzięcia polegającego na budowie 
czterech kurników o łącznej obsadzie 960 DJP. oraz budynku socjalnego w zabudowie zagrodowej wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą, na działce nr ewidencyjny 631 położonej w miejscowości Bogusze, 
gmina Sokółka. W załączeniu ww. wniosku przesłano ..Informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu 
z rejestru stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej" (stan na dzień 01.11.2023 godz. 00:37:55) dotyczącą 
fundacji.

Zgodnie z art. 44 ust. I ustawy ooś organizacja ekologiczna, która powołując się na cele 
statutowe, zgłosi chęć uczestnictwa w określonym postępowaniu wymagającym udziału społeczeństwa, 
uczestniczy w nim na prawach strony, jeżeli prowadzi działalność statutową w' zakresie ochrony 
środowiska lub ochrony przyrody przez minimum 12 miesięcy przed wszczęciem tego postępowania.

Według Burmistrza Sokółki, przesłanki warunkujące dopuszczenie do udziału organizacji 
ekologicznej w postępowaniu na prawach strony, wskazane w ar. 44 ust. I ustawy oos, zostały przez 
ww. fundacje spełnione. Ponadto przedmiotowe postępowanie administracyjne wymaga udziału 
społeczeństwa.

Z „Informacji odpowiadającej odpisowi aktualnemu z rejestru stowarzyszeń, innych organizacji 
społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów' opieki zdrowotnej"



wynika, że fundacja prowadzi swoją działalność powyżej 12 miesięcy od wszczęcia przedmiotowego 
postępowania administracyjnego. Do celów statutowych fundacji zaliczają się m.in. „1. Nadrzędnym 
celem fundacji jest ochrona środowiska, a co za tym idzie ochrona przyrody i cennych przyrodniczo 
obszarów oraz terenów , które mogą ucierpieć na skutek nadmiernej ludzkiej ingerencji", „2. Czynny 
udział w postępowaniach w których wydawane są decyzję dla przedsięwzięć mogących oddziaływać na 
środowisko naturalne", „3. Wsparcie lokalnych społeczności, stowarzyszeń i fundacji w postępowaniach 
administracyjnych" (Dział 3 Rubryka 3, str.5 wydruku z KRS).

Biorąc powyższe pod uwagę Burmistrz Sokółki orzekł jak w sentencji postanowienia.

Pouczenie

Na niniejsze postanowienie nie służy zażalenie.
/. U|>. HjflłMlSTKZA.

Ant firn tętfftowicz 
ZasU^ burmistrza

Otrzymują:
1. Grand Agro Fundacja Ochrony

r

Środowiska Naturalnego 
ul. Jana Marcina Szancera 9/44,
02-495 Warszawa

2. Pozostałe strony postępowania w trybie art. 49 k.p.a.


